船橋市放課後ルーム入所事項変更届

年   月   日

船 橋 市 長 あて

届出者（保護者）

住 所 船橋市

氏 名

電 話

放課後ルームの入所事項について、下記のとおり変更しますので、届け出ます。

記

ルーム名         放課後ルーム 学 年        年

児童氏名

生年月日 平成  年  月  日

変更事項

※該当する項目に

すべて〇をして下

さい。

① 世帯構成（ 結婚 ・ 離婚 ・ 同居 ・ 別居 ・ 死別 ）

※「入退室お知らせメール」の登録メールアドレスを変更されたい方はこちらから →

② 住所

③ 電話番号（ 自宅 ・ 父携帯 ・ 母携帯 ）

④ 勤務先（ 父 ・ 母 ・ 祖父 ・ 祖母 ）

⑤ 小学校及び放課後ルーム

⑥ 入所要件（ 父 ・ 母 ・ 祖父 ・ 祖母 ）

⑦ その他（                      ）

変更日         年    月     日 ～

変更内容

※上で〇をした内

容について具体的

にご記入下さい。

（旧）

（新）

・保護者の勤務先変更の場合は「新しい勤務先の就労証明書」を提出してください。

・世帯構成の変更により児童育成料の減免の可否が変わる場合があります。ご確認ください。

・変更内容により必要な書類が異なりますので地域子育て支援課にお問い合わせください。

（裏面に記入例がございます）

【問合せ】 船橋市地域子育て支援課  電話０４７－４３６－２３１９

 【例１】母の勤務先が変更になった場合

変更事項

※該当する項目にす

べて〇をして下さ

い。

① 世帯構成（ 結婚 ・ 離婚 ・ 同居 ・ 別居 ・ 死別 ）

※「入退室お知らせメール」の登録メールアドレスを変更されたい方はこちらから →

② 住所

③ 電話番号（ 自宅 ・ 父携帯 ・ 母携帯 ）

④ 勤務先（ 父 ・ 母 ・ 祖父 ・ 祖母 ）

⑤ 小学校及び放課後ルーム

⑥ 入所要件（ 父 ・ 母 ・ 祖父 ・ 祖母 ）

⑦ その他（                      ）

変更日    令和 ３年  ６月 １日 ～

変更内容

※上で〇をした内容

について具体的にご

記入下さい。

（旧）

 ④ 〇〇△コーヒー 津田沼店

（新）

 ④ 〇×△駅前病院 （※新しい勤務先の就労証明書の添付が必要）

【例２】離婚により、世帯構成、住所、電話番号、学校や放課後ルームの変更 の場合

変更事項

※該当する項目にす

べて〇をして下さ

い。

① 世帯構成（ 結婚 ・ 離婚 ・ 同居 ・ 別居 ・ 死別 ）

※「入退室お知らせメール」の登録メールアドレスを変更されたい方はこちらから →

② 住所

③ 電話番号（ 自宅 ・ 父携帯 ・ 母携帯 ）

④ 勤務先（ 父 ・ 母 ・ 祖父 ・ 祖母 ）

⑤ 小学校及び放課後ルーム

⑥ 入所要件（ 父 ・ 母 ・ 祖父 ・ 祖母 ）

⑦ その他（                      ）

変更日 令和３年  ７月  １日～

変更内容

※上で〇をした内容

について具体的にご

記入下さい。

（旧）

① 父 母 本人（放課後ルームをご利用しているお子様） 弟
② 船橋市本町〇―×
③ 047-436-〇〇〇〇
⑤ 船橋小学校、船橋放課後ルーム

（新）

① 母 本人 弟
② 船橋市湊町△△―××
③ 047-436-×〇△□
⑤ 湊町小学校、湊町放課後ルーム
（※児童育成料の減免制度を利用する場合は、減免申請書と保護者の所得を確認する書類
（確定申告書の写し等）が必要）

【例３】入所の要件が変わった場合

変更事項

※該当する項目にす

べて〇をして下さ

い。

① 世帯構成（ 結婚 ・ 離婚 ・ 同居 ・ 別居 ・ 死別 ）

※「入退室お知らせメール」の登録メールアドレスを変更されたい方はこちらから →

② 住所

③ 電話番号（ 自宅 ・ 父携帯 ・ 母携帯 ）

④ 勤務先（ 父 ・ 母 ・ 祖父 ・ 祖母 ）

⑤ 小学校及び放課後ルーム

⑥ 入所要件（ 父 ・ 母 ・ 祖父 ・ 祖母 ）

⑦ その他（                      ）

変更日 令和３年  ６月 ２５日～

変更内容

※上で〇をした内容につい

て具体的にご記入下さい。

（旧）
⑥ 就労

（新）
⑥ 病気療養 （※医師の診断書等が必要）

記入例